Embassy of Switzerland in Japan
Swiss Business Hub Japan - Investment Promotion
5-9-12 Minami Azabu, Minato-ku, Tokyo 106-8589
Phone:0120 844 313
E-mail: inquiry.jp@s-ge.com

2015 年 6 月 18 日

スイス外国企業誘致局

ヨーロッパヨーロッパヨーロッパヨーロッパ経済とグローバルビジネス拠点としてのスイス経済とグローバルビジネス拠点としてのスイス経済とグローバルビジネス拠点としてのスイス経済とグローバルビジネス拠点としてのスイス

セミナーセミナーセミナーセミナーご案内ご案内ご案内ご案内

初夏の候、ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

この度、私どもスイス外国企業誘致局は、7月17日（金）静岡市にて、ＥＵ及びスイスの経

済状況、投資環境を中心としたセミナーを開催いたします。欧州経済にご興味のある企業様

や欧州への事業展開をご検討されている企業様に幅広く情報提供の場を提供したいと考えて

おります。

講師には、欧州経済を専門に幅広くご活躍中の静岡大学 人文社会科学部  経済学科 安藤

教授を迎え、欧州経済を中心にお話し頂き、私どもスイス外国企業誘致局からは、スイスを

中心とした投資環境をご説明させて頂きます。

昨今、アジア市場に目を奪われがちですが、広域ヨーロッパの動向も目が離せない状況と

なっています。欧州市場を今後検討していく上で、どういった観点から考えれば良いのか、

また、欧州への投資にあたって、現在の環境はどうなのか、といったテーマで実施いたしま

す。

ぜひ、お気軽にお越しくださいますようお願い申し上げます。

Embassy of Switzerland in Japan
Swiss Business Hub Japan - Investment Promotion
5-9-12 Minami Azabu, Minato-ku, Tokyo 106-8589
Phone:0120 844 313
E-mail: inquiry.jp@s-ge.com

記

1． セミナー名称： ヨーロッパ経済とグローバルビジネス拠点としてのスイス

2． 主催：   スイス外国企業誘致局

3． 日時：   平成 27 年 7 月 17 日（金）13:00 – 15:30

4． 場所：   静岡駅前会議室(静岡駅から徒歩約 5 分)

（〒420-0852 静岡県静岡市葵区紺屋町 8−12）

http://kaigishitsu-shizuoka.com/

TEL：054-251-7719

5． 講演内容：

13:00 – 14:00 講演 1：

【【【【ヨーロッパ経済（ヨーロッパ経済（ヨーロッパ経済（ヨーロッパ経済（EUEUEUEU 経済と日系企業の進出状況）経済と日系企業の進出状況）経済と日系企業の進出状況）経済と日系企業の進出状況）】】】】

ご講演：静岡大学 人文社会科学部 安藤 研一 教授

・EU・ヨーロッパ経済のここ数年の動向、現状、今後の見通し

・ヨーロッパ全般への日系企業の進出動向

・日欧 FTA 交渉など、欧州と日本との経済的関係の見通し、など

14:00 – 15:00 講演2：

                    【スイス【スイス【スイス【スイスの投資環境】の投資環境】の投資環境】の投資環境】

講演：    スイス大使館 スイス外国企業誘致局 主席担当官 寺岡 正樹

・ヨーロッパにおけるスイスの位置づけ

・事業拠点としてのスイスの優位性

・近年の日系を中心とした外国からのスイス進出事例、など

15:00 – 15:30 質疑応答等

6． 定員：  30 名（先着順）

7． 参加費： 無料

8． 申込方法： 次頁の申込書をセミナー運営事務局までお送りください。

Embassy of Switzerland in Japan
Swiss Business Hub Japan - Investment Promotion
5-9-12 Minami Azabu, Minato-ku, Tokyo 106-8589
Phone:0120 844 313
E-mail: inquiry.jp@s-ge.com

セミナー申込書セミナー申込書セミナー申込書セミナー申込書

以下に必要な情報をご記入の上、以下に必要な情報をご記入の上、以下に必要な情報をご記入の上、以下に必要な情報をご記入の上、FAX 03FAX 03FAX 03FAX 03----6435643564356435----6818 6818 6818 6818 もしくはもしくはもしくはもしくは bz@hello-global.com までお送りくまでお送りくまでお送りくまでお送りく

ださい。ださい。ださい。ださい。

申し込み日：

貴社名：

部署：

ご参加者名（複数者参加も可）：

ご連絡先（電話）

E-mail

ヨーロッパへの進出の有無 既に進出済み / 現在検討中 / 未進出

（セミナー運営事務局）

株式会社ハローG 海外事業部

担当：芝崎、峰

〒105-0003

東京都港区西新橋 3-5-8 渡瀬ビル 2F

Tel 03 6435 6817 Fax 03-6435-6818

bz@hello-global.com

http://hello-global.com/

スイス大使館  スイス外国企業誘致局

〒106-8589 東京都港区南麻布 5-9-12 

Tel.0120-844-313 Fax 03-3473-6090

（担当：寺岡）

masaki.teraoka@eda.admin.ch

 www.s-ge.com